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Les pronoms possessifs

singulier pluriel

masculin féminin masculin féminin
le mien la mienne les miens |les miennes
le tien la tienne les tiens les tiennes
le sien la sienne les siens les siennes
le nétre la nétre les ndtres

le votre la votre les votres

le leur la leur les leurs

Il pronome possessivo e sempre preceduto dall'articolo

determinativo (le, la, les).

Attenzione! notre livre (aggettivo)

le nétre (pronome)

votre classe (aggettivo)

la vétre (pronome)

@00 5 Sottolinea il pronome possessivo corretto.

eeC b6

v Ma gomme: la mienne / les miennes
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Sa trousse: la sienne / le sien

ta cousine: la tienne / le tien

Leur pére: les nétres / le leur

Mon sac a dos: le mien / les miens

Vos éléves: les votres / le votre

Notre fils: le notre / les notres

Abbina gli aggettivi ai pronomi.

1
2
3
4
5
6

Adjectif possessif

Pronom possessif

d] Ma copine a Le tien

] Tes cahiers b Le sien

(] Notre copine c Les tiens
] Votre pére d La mienne
] Son copain e Le votre
"] Ton livre f La nétre
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